

О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы в сфере культуры

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 2 марта 2017 года № 53. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июня 2017 года № 15223.

В соответствии с подпунктом 1) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", а также постановлением Правительства Республики Казахстан от 15 декабря 2016 года № 816 "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 18 сентября 2013 года № 983 "Об утверждении реестра государственных услуг" **ПРИКАЗЫВАЮ**:

- 1. Утвердить перечень приказов в сфере культуры, в которые вносятся изменения и дополнения, согласно приложению к настоящему приказу.
- 2. Департаменту по делам культуры и искусства Министерства культуры и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
- 2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 3) в течение двух рабочих дней после дня его официального опубликования размещение на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики Казахстан;
- 4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Министр культуры и спорта Республики Казахстан

А. Мухамедиулы

Республики		Казахстан
	Д.	Абаев
27 апреля 2017 года		
		"СОГЛАСОВАН'
Министр	национальной	экономики
Республики		Казахстан
	Т	Сулейменов

Приложение к приказу Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 2 марта 2017 года № 53

Сулейменов

Перечень приказов в сфере культуры,

10 мая 2017 года

в которые вносятся изменения и дополнения

- 1. Утратил силу приказом Министра культуры и спорта РК от 10.04.2019 № 96 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
- 2. Внести в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 22 января 2015 года № 19 "Об утверждении Правил выдачи свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 10320, опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 27 марта 2015 года) следующее дополнение:
- в Правилах выдачи свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей, утвержденных указанным приказом:

пункт 10 дополнить подпунктом 1-1) следующего содержания:

- "1-1) установление недостоверности документов, представленных заявителем для получения свидетельства, и (или) данных (сведений), содержащихся в них;".
- 3. Утратил силу приказом Министра культуры и спорта РК от 25.06.2020 № 188 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан